平成２５年５月２０日

各      位

会 社 名  株式会社 エフピコ

代表者名   代表取締役社長 佐藤 守正

（コード番号 7947  東証・大証第一部）

問 合せ 先  常 務 取 締 役経 理 財 務本 部 本 部 長  池 上  功

（TEL．03－5325－7756 ）

価格改定価格改定価格改定価格改定ののののおおおお知知知知らせらせらせらせ

 株式会社エフピコは、弊社製造製品全般について下記のとおり価格改定を実施致します。

対象品目  ： 弊社製造製品全般

価格改定幅  ：

１）９９９９％％％％：PSP 製品(PS)、OPS 製品(PS)

２）６６６６％％％％：A-PET 製品(PET)、PSP カラーｼﾘｰｽﾞ(PS)、PP 製品(PP)、

PPF 製品(PP)、HIPS 製品(PS)、 MFP ｼﾘｰｽﾞ(マルチ発泡 PS)

３）３３３３％％％％：エコエコエコエコ FLB 白ｼﾘｰｽﾞ(PS)、エコエコエコエコ A-PET ｼﾘｰｽﾞ(PET)、

HI ブラックｼﾘｰｽﾞ(PS)、PW 折箱容器本体(PS)、PP3.5 倍発泡ｼﾘｰｽﾞ(PP)

MSD ｼﾘｰｽﾞ(マルチ非発泡 PS)

          但し、陥没価格に関しましては、別途修正をお願いいたします。

実施時期  ： 平成２５年６月２１日出荷分より

＊ なお、これによる第５２期の業績予想の修正はありません。

理由

  為替が急激に円安となっており、又電力料金も上昇しております。あわせて、昨年秋からの

世界的なナフサをはじめとする合成樹脂の基礎原料の高騰により、当社製品の原料であるポリ

スチレン（ＰＳ）樹脂、ペット（ＰＥＴ）樹脂、ポリプロピレン（ＰＰ）樹脂、ポリスチレン

ペーパーシート（ＰＳＰ）、二軸延伸ポリスチレンシート（ＯＰＳ）の価格が大幅に値上がりし

ております。

弊社としては素材の薄肉化・製品の軽量化、生産コスト削減、物流コスト削減など管理部門

を含めた社内合理化を実施しておりますが、この様な大幅な原料価格の高騰を、自助努力で吸

収することは極めて困難な状況にありますので、製品価格の改定を実施させていただきます。

以上